6. **ULPIANUS libro XXV. ad Edictum.**— Mulieri et pupillo populares actiones non dantur, nisi quum ad eos res pertineat.

7. **PAULUS libro LXI. ad Edictum.**— Populares actiones non transeunt ad eum, cui restituta est hereditas ex Trebelliano Senatusconsulto.

§ 1.—Item qui habet has actiones, non intelligitur esse locupletior.

8. **ULPIANUS libro I. ad Edictum.**— Omnes populares actiones neque in heredes dantur, neque supra annum extenduntur.

6. **ULPIANO; Comentarlos al Edicto, libro XXV.**— A la mujer y al pupilo no se les dan las acciones populares, sino cuando la cosa les pertenezca á ellos.

7. **PAULO; Comentarlos al Edicto, libro LXI.**— Las acciones populares no pasan á aquel á quien en virtud del Senadoconsulto Trebeliano fué restituida la herencia.

§ 1.—Asimismo, no se entiende que es más rico el que tiene estas acciones.

8. **ULPIANO; Comentarlos al Edicto, libro I.**—Las acciones populares ni se dan contra los herederos, ni se extienden á más de un año.

## LIBER QUADRAGESIMUS OCTAVUS

### TIT. I

#### DE PUBLICIS IUDICIIS

1. **MACER (1) libro I. de publicis Iudiciis.**— Non omnia iudicia, in quibus crimen vertitur, et publica sunt, sed ea tantum, quae ex legibus iudiciorum publicorum veniunt, ut Iulia maiestatis, Iulia de adulteriis, Cornelia de sicariis et veneficiis (2), Pompeia parricidii, Iulia peculatus, Cornelia de testamentis, Iulia de vi privata, Iulia de vi publica, Iulia ambitus, Iulia repetundarum, Iulia de annona.

2. **PAULUS libro XV. ad Edictum Praetoris.**— Publicorum iudiciorum quaedam capitalia sunt, quaedam non capitalia. Capitalia sunt, ex quibus poena mors, aut exilium est, hoc est aquae et ignis interdictio, per has enim poenas eximitur caput de civitate; nam cetera, non exilia, sed relegationes proprie dicuntur, tunc enim civitas retinetur. Non capitalia sunt, ex quibus pecuniaria, aut in corpus aliqua coërcitio poena est.

3. **ULPIANUS libro XXXV. ad Sabinum.**— Publica accusatio reo vel rea ante defunctis perimitur (3).

4. **PAULUS libro XXXVII. ad Edictum.**— Interdum evenit, ut praeiudicium iudicio publico fiat, sicut in actione legis Aquiliae, et furti, et vi bonorum raptorum, et interdicto Unde vi, et de tabulis testamenti exhibendis; nam in his de re familiari agitur.

5. **ULPIANUS libro VIII. Disputationum.**— Is (4), qui reus factus est, purgare se debet, nec ante potest accusare, quam fuerit excusatus; constitutionibus enim observatur, ut non relatione criminum, sed innocentia reus purgetur.

(1) Ulpianus, *Hal. Vulg.*  
(2) *Taur. al margen; beneficiis, en el texto.*